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Válasz a K/16254 . számú írásbeli kérdésre :
,.Hány beragadt diplomát szabadítottak ki a kormány
intézkedéseinek köszönhetően és milyen további lépések
várhatóak a nyelvvizsga hiányában ki nem adott diplomá k
ügyében?"

Ikotity István
országgyű lési képviselő

Budapest

Tisztelt Képviselő Úr!

A K/16254 . számú írásbeli kérdésre Varga Mihály miniszter úr nevében és megbízásából, a
következő választ adom :

A nemzeti felsőoktatásról szóló 2011 . évi CCIV . törvény 51 . §-ában foglaltak szerint az oklevé l
kiadásának feltétele egy vagy a követelmények szerint el ő írt nyelvvizsga megszerzése .
2013 . évben egyedi miniszteri döntés által az Országos Foglalkoztatási Közhasznú Nonprofi t
Kft. támogatásban részesült a „Diplomament ő elnevezésű program” (a továbbiakban: Program )
elindítására . A Program célja az államilag elismert, általános, középfokú (B2) komple x
nyelvvizsga megszerzésének elősegítése azon állampolgároknak, akik már befejezté k
felsőoktatási tanulmányaikat, nyelvvizsga hiányában azonban nem tudták átvenni diplomájukat .
A támogatott nyelvi képzéseken 10 .243 fő vett részt, és ebbő l 9 .822 fő eredményesen el i s
végezte azt . A résztvevő támogatottaknak 2016 . december 31 . napjáig kellett sikeres
nyelvvizsgát tenniük . A költségvetési támogatásból finanszírozott képzések segítségéve l
6 .363 diploma kiadása valósult meg .

Egyes európai uniós programok keretein belül is lehetőség adódik felnőtteknek nyelv i
képzésekre támogatásban részesülni, amelyek a nyelvvizsgaszerzést is el ősegíthetik. 2018-tól
a Kormány támogatja a 35 évnél fiatalabbakat az első nyelvvizsga megszerzésében, anna k
ingyenessé tételével, ezáltal azoknak is lehet ősége nyílik nyelvvizsgát tenni, akiknek ez a
diplomaszerzés feltétele. További diplomák bennragadásának megel őzésére a középfokú
oktatás során nyújtott idegen nyelvi órák meger ősítése e célt szolgálná . Ezt elősegítend ő
kerültek elfogadásra a felsőoktatási felvételi eljárásról szóló 423/2012 . (XII .29 .) Korm . rendele t
2020-tól hatályba lép ő rendelkezései .

Az idegennyelv-tudásnak ma nagyon magas a társadalmi értéke, hiszen a nyelvtudás mind a
hétköznapi életben, mind a tanulásban, a továbbtanulásban, mind pedig a munka világába n
elengedhetetlen . Az idegennyelv-oktatás területén még meglévő hiányok pótlása és a
hatékonyság növelése kiemelt állami feladat . Ennek érdekében az idegennyelv-oktatá s
fejlesztésére külön intézkedési terv készül az elkövetkezend ő időszakra .

Ezen intézkedések hosszú távú megoldást jelenthetnek, hogy megsz űnjön azon személye k
számának növekedése, akik diplomájukhoz nyelvvizsga hiánya miatt nem jutnak hozzá .

Iktatószám : NGM/22059/2017 .

Budapest, 2017 . július
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